УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2024г. № Ш г. Качканар

О внесении изменений в постановление Управления образованием
Качканарского городского округа от 17.12.2013 № 570 «Обустановлении

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Качканарского городского округа,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного
образования»

В соответствии с Указом Президента РФ от 23.01.2024 N 63 «О мерах
социальной поддержки многодетных семей», Федеральным законом от
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом
Свердловской области от 15.07.2013 года № 78—03 «Об образовании в
Свердловской области», Уставом Качканарского городского округа, в целях
принятия дополнительных мер социальной поддержки в отношении
многодетных семей, руководствуясь Положением Управления образованием
Качканарского городского округа, Управление образованием Качканарского
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подпункт «в» пункта 6 Постановления Управления образованием
Качканарского городского округа от 17.12.2013 № 570 «Об установлении
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Качканарского городского округа», изложить
в новой редакции:

«в) родителям, имеющая трех и более детей до достижения старшим
ребенком возраста 18 лет или возраста 23 лет при условии его обучения в
организации, осуществляющей образовательную деятельность, по очной
форме обучения.»

1.2. п. 8 Приложения № 2 к Постановлению Управления образованием
Качканарского городского округа от 17.12.2013 № 570 «Об установлении
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных организациях Качканарского городского округа», изложить
в новой редакции:

2. Родителям, имеющая трех и более детей
до достижения старшим ребенком

Заявление родителя
(законного представителя),

возраста 18 лет или возраста 23 лет при
условии его обучения в организации,
осуществляющей образовательную
деятельность, по очной форме обучения

удостоверение
многодетной семьи
Свердловской области,
либо двухмерный
штриховой код (РК-код),
содержащийся в
электронном
удостоверении
многодетной семьи,
свидетельство о рождении
ребенка

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на
правоотношения возникшие с 01.11.2024 г.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте

округа в
пользования

У правления образованием Качканарского
информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

городского
общего

М.А. Мальцева
Начальник Управления
Качканарского городского